Diário Oficial Eletrônico  n. 10.737 21 de janeiro de 2022 Página 94

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

EDITAL nº 02/2022 - IMASUL
ARQUIVAMENTOS/INDEFERIMENTOS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
arquivados.

CAMPO GRANDE MS, 21 DE JANEIRO DE 2022.
DIRETOR PRESIDENTE

Interessado Tipo e
número

Processo
número

Local

Jorge Tupirajá da Silva Pereira Indeferimento nº
49/2021

71/405424/2019 Fazenda Cachoeira – Campo
Grande/MS.

Administradora de Bens 3 D Ltda Arquivamento nº
01/2022

23/103319/2014 Rodovia BR-163, S/Nº, Estância
Carolina – Nova Alvorada do

Sul/MS.
Ricardo Chedid Arquivamento nº

03/2022
23/108044/2013 Fazenda Havana e Havana II –

Rio Brilhante/MS.
Prefeitura Municipal de Rochedo Arquivamento nº

188/2021
71/404004/2020 Av. Joaquim Murtinho, 203 –

Centro – Rochedo/MS.
Posto de Combustível Bataguassú
MS Ltda

Arquivamento nº
02/2022

71/405396/2019 Rodovia Manoel da Costa Lima,
Km 30 – Bataguassú/MS.

Prefeitura Municipal de Cassilândia Arquivamento nº
62/2021

71/403753/2017 Av. Juraci Lucas, Centro –
Cassilândia/MS.

IHS Brasil – Cessão de
Infraestruturas S.A.

Arquivamento nº
06/2022

71/045847/2021 Av. das Nações Unidas, 11.633,
Conj. Nº 63 e 64 – Brooklin

Paulista – São Paulo/SP.
IHS Brasil – Cessão de
Infraestruturas S.A.

Arquivamento nº
07/2022

71/045843/2021 Av. das Nações Unidas, 11.633,
Conj. Nº 63 e 64 – Brooklin

Paulista – São Paulo/SP.

EDITAL nº 02/2022 - IMASUL
LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES EXPEDIDAS

O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL, no uso de suas atribuições e
tendo em vista os dispositivos constantes do § 1º do art. 10 da Lei n. 6.938/81 com redação dada pelo art. 20 da
Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, torna pública a relação dos processos de licenciamento
findos e respectivas licenças e autorizações.

CAMPO GRANDE MS, 21 DE JANEIRO DE 2022.
DIRETOR PRESIDENTE.

Interessado Tipo Objeto Local Processo Validade
LICENCIAMENTO AMBIENTAL (AA, LP, LI, LO, LIO, RAA, RLP, RLI e RLO).

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL (AA)
-- -- -- -- -- --

CERTIFICADO DE REGISTRO DE POÇO (CRP)
-- -- -- -- -- --

LICENÇA PRÉVIA (LP) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA (RLP)
Empresa de
Saneamento de
Mato Grosso do Sul
S.A – SANESUL.

LP nº 03/2022 Estação Elevatória de
Esgoto – EEE

(Cód. 7.30.1)

Rua Padre Nilo
Sheridan esquina
com Rua Dom Pedro
II – Nioaque/MS.

71/028359/2021 05 Anos

Otávio Vieira de
Melo

LP nº 04/2022 Suinocultura –
Grande, Unidade de

Terminação – UT
(Cód. 3.35.3)

Sítio Sano Antônio-
Itaporã/MS.

71/404426/2020 05 ANOS

LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) e RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (RLI)
Marfrig Global
Foods S.A

RLI nº
01/2022

Abate de Animais
de Grande Porte

(Bovinos) – Acima
de 500 cabeças/

dia e Fabricação de
Linguiça, Charque e/
ou Embutidos com
Produção acima de

10.000 kg/dia
(Cód. 6.81.4)

Rodovia BR-267,
Km 35, S/Nº -
Bataguassú/MS.

71/029256/2021 03 ANOS